СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МАСЛЯНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

ПРОТОКОЛ

заседания 6-ой сессии 
5 марта  2025 года




  

р.п. Маслянино
Всего избрано депутатов



 - 25
Депутатов присутствовало на сессии
 
 - 18 
Отсутствует депутатов




 - 7
Присутствовало приглашенных                   
 - 35 

Председатель сессии
-
Прилепа Павел Григорьевич, Председатель         




Совета депутатов Маслянинского                            




муниципального округа 








Новосибирской области, 

Секретарь сессии          -
Шаманаева Татьяна Викторовна, 


 депутат по избирательному округу №7
В работе сессии приняли участие: Глава Маслянинского муниципального округа Ярманов Вячеслав Владимирович, заместители главы администрации округа, руководители структурных подразделений администрации округа, прокурор района Павел Дмитриевич Дмитроченков, заместитель начальника отделения МВД «Маслянинское» Постников Дмитрий Николаевич, руководители территориальных подразделений, представители общественных организаций.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение 5-й сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24 декабря 2024 г. № 105 «О бюджете Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»  (поименное голосование от 28.01.2025)

2. О Положении «О порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда  Маслянинского муниципального круга Новосибирской области» (поименное голосование от 28.01.2025)

3. О внесении изменений в решение 5-й сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24 декабря 2024 г. № 105 «О бюджете Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»  
4. О внесении изменений в структуру администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, утвержденную решением Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24.12.2024 г. №123

5.О проекте муниципального правового акта внесении изменений  в Устав Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 06.12.2024 №101 «Об утверждении Порядка  сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

7. О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области
8. О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов рабочего поселка Маслянино, Бажинского сельсовета, Березовского сельсовета, Большеизыракского сельсовета, Борковского сельсовета, Дубровского сельсовета,  Егорьевского сельсовета, Елбанского сельсовета,  Мамоновского сельсовета, Малотомского сельсовета, Никоновского сельсовета, Пеньковского сельсовета, Маслянинского района Новосибирской области, Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

9. О Положении «О порядке предоставления жилых помещений из муниципального жилищного фонда коммерческого использования  Маслянинского муниципального округа Новосибирской области»

10. Об утверждении Положения о нестационарных объектах на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

11. О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа  Новосибирской области от 24.10.2024 № 25  «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области»

12. Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

13.  О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24.10.2024 №29 "О ликвидации администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области как юридического лица"

14. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации  Маслянинского района Новосибирской области 

15. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области

16. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

17. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации  Большеизыракского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области

18. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Борковского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области

19. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Дубровского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

20. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Елбанского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

21. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации   Мамоновского  сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области

22. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Малотомского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области

23. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Никоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

24. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

25. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области

26. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области

27. Об утверждении нормы предоставления и учётной нормы площади жилого помещения на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

28. О возмещении разницы в тарифах на услуги по перевозке обучающихся  муниципальных образовательных организации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области и ГБПОУ НСО «Маслянинский аграрный колледж» по муниципальным маршрутам регулярного сообщения

29. Об утверждении проекта Правил по благоустройству территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Председательствующий ставит вопрос об утверждении, дополнении или изменении повестки дня. 

Повестку дня в целом приняли единогласно и приступили к работе сессии.

В рамках часа администрации выступил Глава Маслянинского муниципального округа Ярманов В. В.
3.Слушали: О внесении изменений в решение 5-й сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24 декабря 2024 г. № 105 «О бюджете Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района.
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет. 
Решили: Решение «О внесении изменений в решение 5-й сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24 декабря 2024 г. № 105 «О бюджете Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» принять.
(Текст Решения № 131 прилагается)
4. Слушали: О внесении изменений в структуру администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, утвержденную решением Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24.12.2024 г. №123
Докладывает: Ботяйкина Е.А., первый заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа 

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О внесении изменений в структуру администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, утвержденную решением Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24.12.2024 г. №123» принять.
(Текст Решения № 132 прилагается)
5. Слушали: О проекте муниципального правового акта внесении изменений  в Устав Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы администрации Маслянинского муниципального округа 

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О проекте муниципального правового акта внесении изменений  в Устав Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 133 прилагается)


6. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 06.12.2024 №101 «Об утверждении Порядка  сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы администрации Маслянинского муниципального округа 
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.


Решили: Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 06.12.2024 №101 «Об утверждении Порядка  сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» принять.
(Текст Решения № 134 прилагается)
7. Слушали: О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области

Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы администрации Маслянинского муниципального округа 

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области» принять. 
(Текст Решения № 135 прилагается)
8. Слушали:  О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов рабочего поселка Маслянино, Бажинского сельсовета, Березовского сельсовета, Большеизыракского сельсовета, Борковского сельсовета, Дубровского сельсовета,  Егорьевского сельсовета, Елбанского сельсовета,  Мамоновского сельсовета, Малотомского сельсовета, Никоновского сельсовета, Пеньковского сельсовета, Маслянинского района Новосибирской области, Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы администрации Маслянинского муниципального округа 
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов рабочего поселка Маслянино, Бажинского сельсовета, Березовского сельсовета, Большеизыракского сельсовета, Борковского сельсовета, Дубровского сельсовета,  Егорьевского сельсовета, Елбанского сельсовета,  Мамоновского сельсовета, Малотомского сельсовета, Никоновского сельсовета, Пеньковского сельсовета, Маслянинского района Новосибирской области, Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 136 прилагается)
9. Слушали: О Положении «О порядке предоставления жилых помещений из муниципального жилищного фонда коммерческого использования  Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О Положении «О порядке предоставления жилых помещений из муниципального жилищного фонда коммерческого использования  Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 137 прилагается)

10. Слушали: Об утверждении Положения о нестационарных объектах на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области


Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За – 18,
против – нет,  воздержались – нет.

Решили: Решение «Об утверждении Положения о нестационарных объектах на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 138 прилагается)
11. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа  Новосибирской области от 24.10.2024 № 25  «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа  Новосибирской области от 24.10.2024 № 25  «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 139 прилагается)
12. Слушали: Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 140 прилагается)
13. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24.10.2024 №29 "О ликвидации администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области как юридического лица"


Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24.10.2024 №29 "О ликвидации администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области как юридического лица"» принять.
(Текст Решения № 141 прилагается)
14. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации  Маслянинского района Новосибирской области 

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации  Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 142 прилагается)
15. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 143 прилагается)
16. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области 

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 144 прилагается)

17. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации  Большеизыракского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области


Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации  Большеизыракского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 145 прилагается)
18. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Борковского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области
          Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Борковского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 146 прилагается)
19. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Дубровского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Дубровского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 147 прилагается)
20. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Елбанского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Елбанского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 148 прилагается)
21. Слушали:  Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации   Мамоновского  сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации   Мамоновского  сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 149 прилагается)
22. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Малотомского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Малотомского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 150 прилагается)
23. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Никоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Никоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 151 прилагается)
24. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области 

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 152 прилагается)
25. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам




Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 153 прилагается)
26. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области
Докладывает:
Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 154 прилагается)
27. Слушали: Об утверждении нормы предоставления и учётной нормы площади жилого помещения на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Быстров А.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по строительству



Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении нормы предоставления и учётной нормы площади жилого помещения на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 155 прилагается)
28. Слушали: О возмещении разницы в тарифах на услуги по перевозке обучающихся  муниципальных образовательных организации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области и ГБПОУ НСО «Маслянинский аграрный колледж» по муниципальным маршрутам регулярного сообщения

Докладывает: Быстров А.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по строительству



Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О возмещении разницы в тарифах на услуги по перевозке обучающихся  муниципальных образовательных организации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области и ГБПОУ НСО «Маслянинский аграрный колледж» по муниципальным маршрутам регулярного сообщения» принять.
(Текст Решения № 156 прилагается)
29. Слушали: Об утверждении проекта Правил по благоустройству территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области 

Докладывает: Быстров А.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по строительству



Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 18, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении проекта Правил по благоустройству территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 157 прилагается)
Вопросы сессии исчерпаны.

Заседание объявляется закрытым
Председатель  сессии                                                                    П.Г. Прилепа
Секретарь сессии  
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